Dominio di sè

³⁰Non seguire le passioni,
poni un freno ai tuoi desideri.

³¹Se ti concedi lo sfogo della
passione, essa ti renderà
oggetto di scherno per i tuoi
nemici.

³²Non rallegrarti per i molti
piaceri, per non impoverirti
con i loro costi.

³³Non ridurti in miseria per i
debiti dei banchetti,
quando non hai nulla nella
borsa, *perché sarà un'insidia
alla tua propria vita.*

19

¹Un operaio ubriaco
non arricchirà,
chi disprezza le piccole
cose cadrà a poco a poco.

²Vino e donne fanno
deviare anche i saggi,
ancora più temerario
è chi frequenta prostitute.

³Putredine e vermi
saranno la sua sorte,
chi è temerario sarà
eliminato.

conversazione facies
18:25 memento paupertatis
in tempore abundantiae et
necessitatem paupertatis in
die divitiarum
18:26 a mane usque ad
vesperam mutatur tempus
et haec omnia citata in
oculis Dei 18:27 homo
sapiens in omnibus metuet
et in diebus delictorum
adtenet ab inertia
18:28 omnis astutus
agnovit sapientiam et
invenienti eam dabit
confessionem
18 :29 sensati in verbis et
ipsi sapienter egerunt et
intellexerunt veritatem et
iustitiam et inploraverunt
proverbia et iudicia.

18:30 Post concupiscentias
tuas non eas et a voluntate
tua avertere
18:31 si praestes animae
 tuae concupiscentiam eius
faciet te in gaudium
inimicis

18:32 ne oblecteris in
turbis nec in modicis ad
duas est enim commissio
illorum 18:33 ne fueris
mediocris in contentione ex
fenore et non est tibi nihil in
sacculo eris enim invidus
 tuae vitae.

19:1 Operarius ebriacus
non locupletabitur et qui
spernit modica paulatim
decidet 19:2 vinum et
mulieres apostatare faciunt
sapientes et arguent
sensatos 19:3 et qui se
iungit fornicariis erit nequa
putredo et vermes
hereditabunt illum et
extolletur in exemplum
maius et tolletur de numero
anima eius.

ὄρφανου καὶ χήραν, ἐὰν ἐκχέη
λαλίαν· 15 οὐχὶ δάκρυα χήρας
ἐπὶ σιαγόνα καταβαίνει καὶ ἡ
καταβόησις ἐπὶ τῷ
καταγαγόντι αὐτά;
16 θεραπεύων ἐν εὐδοκίᾳ
δεχθήσεται, καὶ ἡ δέησις
αὐτοῦ ἕως νεφελῶν συνάψει.
17 προσευχὴ ταπεινοῦ
νεφέλας διήλθε, καὶ ἕως
συνεγγίσει, οὐ μὴ παρακληθῆ·
18 καὶ οὐ μὴ ἀποστή, ἕως
ἐπισκέψηται ὁ Ὑψιστος. Καὶ
κρινεῖ δικαίως καὶ ποιήσει
κρίσιν.
19 καὶ ὁ Κύριος οὐ μὴ
βραδύνη, οὐδὲ μὴ
μακροθυμῆση ἐπ' αὐτοῖς,
20 ἕως ἂν συντριψῇ ὄσφυν
ἀνελεημόνων, καὶ τοῖς
ἔθνεσιν ἀναποδώσει
ἐκδίκησιν,
21 ἕως ἐξάρη πληθος
ύβριστῶν καὶ σκῆπτρα ἀδίκων
συντριψῆ·
22 ἕως ἀναποδῶ ἀνθρώπων
κατὰ τὰς πράξεις αὐτοῦ καὶ
τὰ ἔργα τῶν ἀνθρώπων κατὰ
τὰ ἐνθυμήματα αὐτῶν·
23 ἕως κρίνη τὴν κρίσιν τοῦ
λαοῦ αὐτοῦ, καὶ εὐφρανεῖ
αὐτοὺς ἐν τῷ ἐλέει αὐτοῦ.
24 ὥραϊον ἔλεος ἐν καιρῷ
θλίψεως αὐτοῦ, ὡς νεφέλαι
ύετος ἐν καιρῷ ἀβροχίας.